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Szanowni Państwo!

Kończy się już pierwszy, niepełny rok nowej kadencji samorządu. Pod 
względem realizacji kolejnych inwestycji nie straciliśmy tempa, a  wręcz 
udowodniliśmy, że powiedzenie „zgoda buduje” nie traci na aktualności. 
Dzięki konsensusowi we władzach miasta możliwa jest np. budowa hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1. Kończące się półrocze to również 
chwile satysfakcji związane z zakończeniem niektórych inicjatyw, jak np. 
renowacja starego cmentarza, ale również z docenieniem pracy samorzą-
dów przez niezależne gremia np. w konkursie Mister Camping 2024.

To również dobry moment, aby złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia 
świąteczne i noworoczne. Niech te Święta będą pełne spokoju, ciepła i mi-
łości w gronie najbliższych. 

Niech Nowy Rok przyniesie nadzieję, pomyślność oraz dalszy rozwój dla 
naszej małej ojczyzny, a Państwu – wiele sukcesów, zdrowia oraz spełnie-
nia marzeń.

  Przewodniczący                                          Burmistrz Człuchowa
   Rady Miejskiej                                           
          Ryszard Szybajło
Mariusz Przyszlak                                          
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BUDOWA HALI SPORTOWEJ DLA SP1 JUŻ RUSZYŁA
Ruszyły już prace przy budowie hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi. Było to możliwe dzięki 
zmianom w programie Olimpia, na które zgodziło się Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Zwiększony został poziom dofinanso-
wania, dopuszczono zmiany w pierwot-
nym projekcie hali oraz wydłużono okres 
budowy hali do wiosny przyszłego roku. 
Zmiany w warunkach dofinansowania 
spowodowały, że człuchowska Rada Miej-
ska większością głosów przychyliła się do 
wpisania zwiększonych środków na ten 
cel w budżecie miasta. Konieczne jednak 
było ogłoszenie ponownego przetargu na 
realizację tej inwestycji, co wydłużyło 
procedury. W drugiej połowie paździer-
nika ruszyły prace przygotowawcze i roz-

biórkowe, ponieważ hala stanie w miejscu, 
gdzie przed laty planowana była budowa 
basenu. W połowie listopada inwestycja 
uzyskała pozwolenie na budowę.

Budowany obiekt będzie pełnowymia-
rową halą na legarach, z nawierzchnią 
sportową bezpieczną, o polu gry wielko-
ści 20x40 metrów. Będzie połączona ze 
szkołą łącznikiem z sanitariatami, szat-
niami i magazynem. Zostanie wyposa-
żona w instalację wodną, kanalizacyjną, 
grzewczą oraz panele fotowoltaiczne, 
magazyny energii i pompy ciepła, ale 

również w cały potrzebny sprzęt sporto-
wy, rozkładaną scenę i mobilną strzelnicę. 
Dookoła powstaną parkingi i urządzona 
zostanie zieleń.

Ostatecznie wartość zadania to kwota  
8,6 mln zł, a ponad 6 mln zł to dofinanso-
wanie ze środków budżetu państwa, któ-
rych dysponentem jest Minister Sportu 
i Turystyki. 

KOMPLEKS TURYSTYCZNY NAD JEZIOREM OFICJALNIE OTWARTY
Dokładnie w połowie czerwca nastąpiło oficjalne otwarcie nowo wyremontowanych obiektów w kompleksie rekreacyjnym 
przy plaży OSiR nad Jeziorem Rychnowskim.

Inwestycja była realizowana w dwóch 
etapach. Były one dofinansowane dwie-
ma rządowymi dotacjami, w wysokości 
2 i 2,5 mln złotych. Modernizacja kosz-
towała łącznie ponad 9 milionów złotych. 
Połowę tej kwoty stanowiły pozyskane 
dofinansowania. W pierwszym etapie 
udało się wykonać boisko wielofunkcyj-
ne, boiska do piłki siatkowej plażowej 
i do piłki nożnej, wybudować recepcję, 

wykonać apartamenty w bazie kajakowej 
i za recepcją. Ponadto wybudowano nowe 
miejsca parkingowe, miejsca dla kampe-
rów i kuchnię polową. Wykonano także 
utwardzenie dróg dojazdowych, oświetle-
nie i monitoring całego obiektu.

Prace trwały półtora roku. Dzięki nim 
kompleks wypoczynkowy nad Jeziorem 
Rychnowskim zwiększył ilość miejsc noc-
legowych niemalże dwukrotnie, natomiast 

liczba urządzonych miejsc na Campingu 
nr 80 sięga teraz 200. Do dyspozycji gości 
jest plaża strzeżona wraz z wypożyczalnią 
sprzętu pływającego, boiska, plac zabaw 
oraz małe punkty gastronomiczne. Dodat-
kową atrakcją jest letni park wodny, park 
linowy oraz pole do gry w minigolfa. Na 
miejscu jest też amfiteatr, w którym w se-
zonie letnim odbywają się imprezy roz-
rywkowe.

fot. SP nr 1 wizualizacja
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WKRÓTCE OTWARCIE KINA „UCIECHA” PO REMONCIE
Jeszcze przed końcem roku planowane jest zakończenie gruntownego remontu człuchowskiego kina „Uciecha”. Po zakończe-
niu prac kino będzie nie tylko odnowione, ale też gruntownie wyposażone w najnowocześniejszą technikę.

Najpierw sala została doprowadzona 
do stanu surowego, następnie wykonano 
okładziny ścienne, sufitowe i przygoto-
wano wylewki pod posadzki. W ramach 
inwestycji wyremontowany został także 
hol kina, gdzie na nowo urządzono szat-
nie, toalety i pomieszczenie konferencyj-
ne. W sali głównej powiększono scenę, co 
umożliwi organizowanie w tym miejscu 
także konferencji, przedstawień i kon-
certów. Pojemność kina nie zmieni się, 
będzie tam nadal około 220 miejsc, przy 
czym wewnątrz zamontowane zostały 
inne, bardziej komfortowe fotele. Człu-
chowskie kino zostało wyposażone w no-
woczesne projektory filmowe, nagłośnie-
nie i w nowy, duży ekran.

Koszt całej inwestycji to prawie 8,7 mi-
liona złotych, z czego 6 milionów stanowi 
pozyskane przez miasto dofinansowanie 
zewnętrzne z programu Polski Ład.

STARY CMENTARZ JUŻ PO RENOWACJI
Jeszcze przed świętem Wszystkich Świętych zakończyły się dwuetapowe prace restauracyjne na starym cmentarzu w Człu-
chowie. Pierwszy etap inwestycji polegał na odnowieniu i uporządkowaniu nekropolii, natomiast drugi etap – na renowacji 
części nagrobków.

Najpierw odnowiono główną aleję pro-
wadzącą przez cały cmentarz, wykonano 
jej utwardzenie i oświetlenie, naprawiono 
także najbardziej zniszczone fragmenty 
muru, a także zamontowano nowe bramy, 
zarówno od ulicy Szczecińskiej, jak i od 
ulicy Średniej. Ta część prac kosztowała 
ostatecznie prawie 310 tys. zł, dofinanso-
wanie z programu Polski Ład wyniosło 
200 tys. zł.

W drugim etapie inwestycji poddano 
renowacji  155 nagrobków wyznaczonych  
w porozumieniu z konserwatorem zabyt-
ków. Znalazły się wśród nich najstarsze 
pomniki dawnych mieszkańców, którzy 
zamieszkiwali miasto na przełomie XIX 
i XX wieku oraz wybrane groby z połowy 
XX wieku. Ta część inwestycji kosztowa-
ła 428 750 złotych, 390 tys. zł to dofinan-
sowanie z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków.

Na starym cmentarzu zinwentaryzowa-
no około 1400 grobów. Cmentarz został 
podzielony na 43 sektory, które oznaczo-
no granitowymi tabliczkami.

wizualizacja

wizualizacja



4

ŚRODKI UNIJNE DLA PUBLICZNYCH PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
Zarówno Przedszkole Miejskie im. Jacka i Agatki, jak i Szkoła Podstawowa nr 1 im. Przyjaciół Ziemi otrzymały wsparcie ze 
środków unijnych na realizację projektów podnoszących jakość kształcenia ogólnego. Realizacja obu projektów rozłożona 
jest na dwa lata.

Szkoła realizuje projekt „Kompetencje 
kluczowe w Człuchowie na 6.0!”. Miasto 
otrzymało na ten cel 1,7 miliona złotych, 
to kwota, która pokryje 90% kosztów 
projektu. Pieniądze przeznaczone są na 
dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, wypo-
sażenie sal dydaktycznych i dokształcanie 
nauczycieli. Projekt zakłada rozwój kom-
petencji kluczowych uczniów klas I-VIII 
poprzez realizację zajęć dla uczniów 
i doskonalenie kompetencji nauczycieli, 
a także doposażenie szkoły w pomoce dy-
daktyczne. Zajęcia odbywają się w szko-
le i poza nią. Obejmują również zajęcia 
sportowe, teatralne, czy z zakresu nauk 

przyrodniczych, a także wsparcie psycho-
logiczno-pedagogiczne. 

Przedszkole natomiast uzyskało do-
tację na projekt „Przedszkole Przyszło-
ści w Gminie Miejskiej Człuchów”. Ma 
on na celu poprawę jakości kształcenia 
i dostępności edukacji przedszkolnej po-
przez utworzenie 50 nowych miejsc wy-
chowania przedszkolnego. Nowe miejsca 
utworzono w ramach nowych oddziałów 
w budynku przy ul. Sobieskiego 7. W ra-
mach projektu realizowane są zajęcia do-
datkowe dla dzieci z języka angielskiego, 
glottodydaktyki, plastyczne, muzyczne, 
taneczne i z kodowania. Zostanie również 

zakupiony sprzęt, pomoce dydaktyczne 
i zabawki potrzebne do realizacji zajęć. 
Wsparciem objęci są również nauczycie-
le przedszkola w zakresie podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych i kompetencji. 
Ponadto dzieci korzystają z atrakcyjnych 
wyjazdów edukacyjnych. Całkowity koszt 
projektu to kwota ponad 2,2 mln zł, a dofi-
nansowanie blisko 2 mln. 

Obydwa zadania są współfinansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Plus (EFS+) w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-
2027 (FEP 2021-2027).

PRACE ARCHEOLOGICZNE NA DZIEDZIŃCU ZAMKOWYM
Zamkowy dziedziniec był zamknięty dla zwiedzających przez kilka miesięcy. Przez całe lato prowadzone były tam prace 
zabezpieczeniowe, a potem archeologiczne. Naukowcy badali dno odkrytej w tym miejscu studni w ramach kolejnego sezonu 
prac badawczych.

Podczas prac archeologom udało się 
zejść na głębokość 11 metrów. Jednym 
z ciekawszych przedmiotów, jakie zna-
leziono we wnętrzu studni było XVII-
-wieczne nosidło do zaprawy murarskiej, 
z zaprawą wapienną w środku. Wewnątrz 
studni znaleziono także liczne fragmenty 
ceramiki, resztki przedmiotów codzienne-
go użytku, ale też monety z różnych okre-
sów. Wszystkie wartościowe eksponaty 
zostaną poddane renowacji i wyekspono-
wane w Muzeum Regionalnym.

Po zakończeniu prac archeologicznych 
na dziedzińcu prowadzono roboty zmie-
rzające do lepszego zabezpieczenia terenu 
dziedzińca przed działaniem czynników 
atmosferycznych, np. poprzez powiększe-
nie zadaszenia tego obszaru wykonanego 
z konstrukcji stalowej, pokrytej płytami 
ze szkła hartowanego. Na koniec zabez-
pieczono studnię, zwiedzający mogą teraz 
do niej zajrzeć, jest ona też podświetlona.
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CZŁUCHOWIANIE WŚRÓD POTRÓJNYCH MISTRZÓW ŚWIATA  
W SMOCZYCH ŁODZIACH
Aż 5 medali, w tym 3 złote, zdobyła w Mistrzostwach Świata w smoczych łodziach na Filipinach reprezentacja Polski junio-
rów oparta głównie na kajakarzach z człuchowskich klubów sportowych.

Drużyna walczyła w 6 kategoriach 
i w pięciu z nich stanęła na podium, na 
2000 metrów zdobyła dwa złota w ka-
tegorii junior mixt i junior open, na 500 
metrów – złoto w junior mixt i brąz w ju-
nior open, natomiast na 200 metrów – sre-
bro w junior mixt, a czwartą lokatę zajęła 
w kategorii junior open. To ogromny suk-
ces zważywszy na to, że w filipińskim Pu-
erto Princesa, gdzie odbywały się wyścigi, 
łącznie wystartowało ponad 1500 zawod-
ników z 26 krajów. Azjaci naciskają, by 
był to sport olimpijski, więc być może 
w gronie medalistów są przyszli olimpij-
czycy.

Był to trzeci w tym roku triumf druży-
ny opartej na kajakarzach MKS Polstyr 
i UKS ZSS w imprezie rangi mistrzow-
skiej, po wcześniejszym mistrzostwie 
Polski w Bydgoszczy i Europy w Rači-
cach w Czechach. Wówczas drużyna 
złożona wyłącznie z zawodników tre-
nujących na co dzień w człuchowskich 
klubach sportowych, pod okiem Darii 
i Łukasza Imianowskich, jako reprezen-
tacja Polski wywalczyła 3 złota. Dru-
żyna ta była też podstawą reprezentacji 

Polski juniorów na mistrzostwach świa-
ta na Filipinach. W składzie mistrzów 
świata znaleźli się: Kamil Kowalczyk, 
Krzysztof Kaczor, Krzysztof Chmurzyń-
ski, Łukasz Berndt, Antoni Mackiewicz, 
Tomasz Jachowicz, Konrad Klimek, 
Martyna Cukierska, Julia Kowalczyk, Li-
liana Kalembka, Judyta Wiatr oraz jako 
koordynator i sternik – Marcin Matczak.  

W mistrzostwach Europy wystartowali 
również Przemysław Wielewski i Hanna 
Mackiewicz.

Do sukcesów w ogromnym stopniu 
przyczynili się też rodzice młodych spor-
towców. Niebawem kajakarze rozpoczną 
przygotowania do kolejnych mistrzostw 
świata w smoczych łodziach, które odbę-
dą się w przyszłym roku w Niemczech.

SETNE URODZINY MIESZKANEK CZŁUCHOWA
Cztery mieszkanki Człuchowa obchodziły w tym roku swoje setne urodziny. W Człuchowie już od kilku lat nie zdarzył się 
taki jubileusz urodzin, a w roku 2024 obchodziły go aż 4 panie: Janina Trynkus, Marta Sikora, Genowefa Elert i Olga Popko.

Są one najstarszymi miesz-
kańcami naszego miasta. 
Wszystkie są długoletnimi 
mieszkankami Człuchowa, np. 
pani Olga od 1945 r., a pani Ge-
nowefa – od 1947. Każdą z pań 
z okazji urodzin odwiedził z ży-
czeniami, kwiatami i upomin-
kiem burmistrz Ryszard Szybaj-
ło. Zdaniem jednej z jubilatek 
receptą na długowieczność jest 
aktywność, pracowitość i opty-
mizm. Wszystkie panie docho-
wały się licznego grona potom-
ków, jedna z nich ma nawet 
praprawnuki.

W przyszłym roku do za-
szczytnego grona stuletnich 
mieszkańców Człuchowa mają 
szansę dołączyć trzy kolejne 
panie. Janina Trynkus Genowefa ElertOlga Popko

Marta Sikora
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KOLEJNE DWA SIĘGACZE GOTOWE

Na ulicy Leśnej i Kamiennej wyremontowano dwa kolejne 
sięgacze. Obydwa mają po około 40 metrów długości.

Ich remont bez wątpienia poprawił komfort życia mieszkań-
ców, którzy z nich korzystają, ponieważ zostały wyremontowa-
ne na prośbę mieszkańców. Sięgacze stanowią drogi dojazdowe  
do posesji. Zostały one utwardzone kostką betonową. Są to teraz 
nowe ciągi pieszo-jezdne.

Całe zadanie kosztowało 160 tysięcy złotych. Właściciele po-
sesji, do których prowadzą sięgacze, sfinansowali dokumentację 
projektową.

REMONT NA ULICZKACH  
W CENTRUM MIASTA

Krótka, Krzyżowa i Żółkiewskiego to ulice w centrum, które 
zostały poddane modernizacji z powodu konieczności przebudo-
wy łuków na skrzyżowaniach tych ulic.

Na modernizowanych odcinkach zmieniona została nawierzch-
nia i przebudowane krawężniki. Dotychczasowy bruk został za-
stąpiony kostką starobrukową, natomiast wysokie krawężniki 
utrudniające przejazd samochodów dostawczych – zredukowane.

Cała inwestycja kosztowała około 280 tysięcy złotych. W kosz-
tach realizacji zadania partycypowali lokalni przedsiębiorcy, któ-
rzy przy tych ulicach prowadzą swoją działalność.

MODERNIZACJA PRZEPOMPOWNI 
NA ULICY GARBARSKIEJ

Od lutego trwają prace modernizacyjne przepompowni znaj-
dującej się przy ul. Garbarskiej. Inwestycja potrwa jeszcze do 
grudnia 2025 r. i jest finansowana ze środków Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Sp. z o.o. w Człuchowie. Łączny koszt prac to 
ponad 9 mln zł.

Modernizowana przepompownia tłoczy ścieki komunalne do 
człuchowskiej oczyszczalni ścieków. Efektem prac moderniza-
cyjnych będzie gruntowna wymiana technologii oraz dostoso-
wanie obiektu do aktualnych standardów, z dużym naciskiem 
na ograniczenie emisji odoru do atmosfery. Poprawi się też wy-
dajność pomp, co w okresie intensywnych opadów lub gwał-
townych roztopów, zapobiegnie przelewaniu się nieczystości 
do pobliskiego jeziora. Prowadzone prace nie mają wpływu na 
funkcjonowanie instalacji ościennych.

KOLEJNE ENERGOOSZCZĘDNE 
LAMPY ULICZNE W CZŁUCHOWIE

Kolejnych 88 starych i nieefektywnych opraw oświetlenio-
wych w Człuchowie wymieniono na nowe.

Przyniesie to poprawę estetyki i oszczędności w opłatach za 
energię elektryczną zużywaną do oświetlenia ulic. Zamontowa-
no 27 opraw drogowych, w parku miejskim dwie oprawy par-
kowe oraz 59 opraw w stylu retro. Nowe oprawy pojawiły się 
też na Placu Bohaterów i na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych.

Cała inwestycja kosztowała prawie 149 tysięcy złotych. Za-
danie to było dofinansowane w 80% z Rządowego Programu 
Inwestycji Lokalnych Polski Ład.
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KRÓLEWSKA ZMIENI SIĘ NIE DO POZNANIA
Miasto Człuchów podpisało umowę z wykonawcą robót budowlanych na ulicy Królewskiej. Prace modernizacyjne będą pro-
wadzone na odcinku od Placu Bohaterów do skrzyżowania z ulicą Wejhera.

Tzw. deptak zostanie gruntownie przebu-
dowany. Prace wykona firma państwa Danu-
ty i Andrzeja Gliszczyńskich z Człuchowa. 
Firma miała pół roku na opracowanie doku-
mentacji technicznej oraz następne pół roku 
na wykonanie prac budowlanych. Wszystko 
powinno być gotowe latem 2025 roku.

W ramach realizacji tego zadania wymie-
niona zostanie nawierzchnia deptaka, asfalt 
zastąpi kostka granitowa oraz bruk klinkie-
rowy. Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią 
pojawi się tam dużo zieleni. Zostaną nasa-
dzone szpalery drzew, pojawią się nowe ga-
zony i ławki dla spacerowiczów.

Całe zadanie będzie kosztowało nieca-
łe 2,2 mln zł, 2 mln zł to pozyskane przez 
człuchowski samorząd dofinansowanie rzą-
dowe.

W CZŁUCHOWIE POWSTANIE CENTRUM OPIEKUŃCZO–MIESZKALNE 
Wniosek Gminy Miejskiej Człuchów otrzymał dofinansowanie w ramach programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” z Fun-
duszu Solidarnościowego. 

Centrum ma stanowić uzupełnienie 
obecnego systemu wsparcia osób z nie-
pełnosprawnościami na terenie miasta 
Człuchów. Siedziba centrum będzie 
się znajdowała przy ul. Malinowej, na 
działce o powierzchni 2473 metry kw. 
Nowy obiekt o całkowitej powierzchni 
787,74 metrów kw. przeznaczony będzie 

dla 20 uczestników, w tym 12 osób ze 
znacznym stopniem niepełnosprawno-
ści. Składać się będzie z dwóch części: 
dziennej obejmującej w szczególno-
ści sale do różnego rodzaju terapii dla  
10 uczestników dziennego pobytu oraz 
mieszkalnej obejmującej 10 pokojów  
z łazienkami i wyjściem do ogrodu,  

również dla 10 osób, lecz uczestników 
zamieszkujących. 

Termin otwarcia centrum zaplano-
wano na jesień 2026 roku. Całkowity 
koszt inwestycji został oszacowany na  
8 530 893,36 zł, a dofinansowanie  
z Funduszu Solidarnościowego na  
4 085 475,75 zł.

RUSZYŁA PROCEDURA SPORZĄDZANIA PLANU OGÓLNEGO MIASTA
Do 10 stycznia 2025 r. można składać wnioski do sporządzanego planu ogólnego Gminy Miejskiej Człuchów.

Formularz i instrukcja wypełniania 
wniosku znajdują się na stronie interne-
towej www.czluchow.eu. Plan ogólny bę-
dzie obejmował obszar całego miasta, to 
nowy obowiązkowy dokument planistycz-
ny, który zastąpi dotychczas obowiązujące 
studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego.

 Plan ogólny gminy będzie obowiąz-
kowo zawierał zapisy dotyczące stref 
planistycznych (określenie sposobu zago-
spodarowania poszczególnych terenów) 
i gminnych standardów urbanistycznych 
(określenie intensywności, wysokości 
i powierzchni zabudowy oraz minimalnej 
powierzchni biologicznie czynnej).

Etap składania wniosków do planu to 
dopiero początek całej procedury.

wizualizacja

https://mczluchow.e-mapa.net/
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CZŁUCHOWSKI CAMPING NA PIERWSZYM MIEJSCU
Po raz pierwszy w historii człuchowski Camping nr 80 znalazł się wśród zdobywców pierwszego miejsca w ogólnopolskim 
konkursie Mister Camping. Trzydniowe seminarium podsumowujące konkurs i sezon 2024 odbyło się w Giżycku, gdzie wrę-
czono również nagrody.

Uczestnikami konkursu są wszystkie 
campingi zrzeszone w Polskiej Federa-
cji Campingu i Caravaningu, czyli 95% 
całego polskiego rynku campingowego. 
Federacja jest organizatorem konkursu we 
współpracy z Ministerstwem Sportu i Tu-
rystyki. Jest on organizowany co roku od 
59 lat.

Camping nr 80 w Człuchowie od lat 
plasuje się w krajowej czołówce, ale 
jeszcze nigdy nie znalazł się wśród zdo-
bywców pierwszego miejsca, ostatnie 
trzy lata z rzędu plasował się na drugiej 
pozycji, a wcześniej trzy razy na trzecim 
miejscu. Spośród ocenianych 257 obiek-
tów łącznie, w tym roku tytuł laureata 
konkursu (miejsca I, II, III i wyróżniania)  

otrzymały 64. Camping nr 80 zalicza się 
do obiektów skategoryzowanych, należy 
do campingów o największej powierzch-
ni, ponieważ zajmuje teren 9 ha, przy 
średniej krajowej 2,81 ha. 

Pozytywny wpływ na ogólną ocenę 
naszego campingu wywarły realizowa-
ne w ostatnich dwóch latach inwestycje 
wsparte przez dofinansowania ze środków 
zewnętrznych. Uporządkowano parkin-
gi i alejki, wybudowano dwa dodatko-
we domki całoroczne, zbudowano nową 
recepcję dostosowaną do potrzeb osób 
niepełnosprawnych i kolejne miejsca noc-
legowe, a także nowe boiska: wielofunk-
cyjne i piaszczyste do piłki plażowej.

25-LECIE WSPÓŁPRACY CZŁUCHOWA I USLAR
Ostatni wrześniowy weekend w partnerskim mieście Człuchowa – Uslar upłynął pod znakiem obchodów 25. rocznicy współ-
pracy obu miast.

Uroczystości odbywały się w zabytkowym ratuszu miasta Uslar, 
który jest symbolem tej miejscowości i na terenie starego miasta, 
gdzie zorganizowano wydarzenia kulturalne i artystyczne. Obchody 
uświetniło spotkanie tzw. ziomkostwa czyli niemieckiego stowa-
rzyszenia zrzeszającego przedwojennych mieszkańców Człuchowa 
i okolic.

Wspominano Człuchów sprzed lat i ćwierć wieku wzajemnych 
kontaktów. Torsten Bauer, burmistrz Uslar przypomniał, że miejscem 
podpisania umowy w marcu 1999 r. było dawne schronisko mło-
dzieżowe, ponieważ ratusz był w remoncie. Moment ten wspominał 
również burmistrz Ryszard Szybajło, który był jednym z członków 
ówczesnej delegacji z Człuchowa jako dyrektor Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Człuchowie. Natomiast podpisy pod dokumentem o współ-
pracy pomiędzy miastami z ramienia Człuchowa złożyli Burmistrz 
Leopold Szreder i Przewodniczący Rady Miasta Wiesław Fiuk. 

W uroczystościach 25-lecia wzięła udział czteroosobowa delega-
cja z Człuchowa na czele z burmistrzem Ryszardem Szybajłą. 

WYRÓŻNIENIA I ODZNACZENIA
Działania Człuchowa w minionym półroczu znów zostały zauważone przez niezależne instancje. We wrześniu miasto otrzymało 
podziękowanie za rozwój opieki wczesnodziecięcej w Polsce, a w listopadzie czwartego z rzędu Lidera Powiatu w rankingu gmin.

Pierwsze z wymienionych wyróżnień na 
ręce burmistrza Ryszarda Szybajły, złoży-
ła Aleksandra Gajewska, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej podczas spotkania samorzą-
dowców z władzami resortu w Urzędzie 
Marszałkowskim w Gdańsku. 

Natomiast Lider Powiatu Człuchow-
skiego to tytuł przyznany Gminie Miej-
skiej Człuchów przez Fundację Rozwoju 

Demokracji Lokalnej oddział w Gdańsku, 
za wynik w rankingu gmin. Oceniono 
w nim 119 samorządów, Człuchów upla-
sował się ogólnie na 32. miejscu, a pierw-
szym w naszym powiecie. Ranking opiera 
się na wskaźnikach oceniających jakość 
życia mieszkańców w sferze społecznej 
i gospodarczej.

Poza tym osobiście został doceniony 
burmistrz Człuchowa Ryszard Szybajło,  

który otrzymał Odznakę Honorową za 
zasługi dla samorządu terytorialnego 
przyznaną przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji. Burmistrz 
Człuchowa został również odznaczony 
złotą odznaką Polskiej Federacji Campin-
gu i Caravaningu w uznaniu zasług dla 
rozwoju turystyki campingowej.


